
370743-2023 Page 1/5

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 370743-2023 - Mededinging
Italië-La Spezia: Reparatie en onderhoud van elektrische uitrusting in gebouwen
OJ S 118/2023 21/06/2023
Aankondiging van een opdracht
Diensten

Rechtsgrond:
Richtlijn 2014/24/EU

Afdeling I: Aanbestedende dienst

Naam en adressen
Officiële benaming: Comune della Spezia
Postadres: PIAZZA EUROPA 1
Plaats: La Spezia
NUTS-code: ITC34 La Spezia
Postcode: 19124
Land: Italië
Contactpersoon: Roberta Coturri
E-mail: roberta.coturri@comune.sp.it
Telefoon: +39 0187727242

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: https://laspezia.acquistitelematici.it/
Adres van het kopersprofiel: http://www.comune.laspezia.it/

Communicatie
De aanbestedingsstukken zijn rechtstreeks, volledig, onbeperkt en gratis beschikbaar op: 
http://www.comune.laspezia.it/
Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op het hierboven vermelde adres
Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend via elektronische weg 
op: https://laspezia.acquistitelematici.it/
Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend het hierboven vermelde 
adres

Soort aanbestedende dienst
Regionale of plaatselijke instantie

Hoofdactiviteit
Algemene overheidsdiensten

Afdeling II: Voorwerp

Omvang van de aanbesteding

Benaming
GARA EUROPEA TELEMATICA APERTA PER L'AFFIDAMENTO TRIENNALE IN APPALTO 
DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELL'IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA 
COMUNALE

CPV-code hoofdcategorie
50711000 Reparatie en onderhoud van elektrische uitrusting in gebouwen

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/370743-2023
mailto:roberta.coturri@comune.sp.it?subject=TED
https://laspezia.acquistitelematici.it/
http://www.comune.laspezia.it/
http://www.comune.laspezia.it/
https://laspezia.acquistitelematici.it/


370743-2023 Page 2/5

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3. Type opdracht
Diensten

Korte beschrijving
Servizio di manutenzione dell'impianto di videosorveglianza urbana distribuito all'interno del 
Comune della Spezia

Geraamde totale waarde
Waarde zonder btw: 456 625,00 EUR

Inlichtingen over percelen
Verdeling in percelen: neen

Beschrijving

Plaats van uitvoering
NUTS-code: ITC34 La Spezia
Voornaamste plaats van uitvoering: Area Urbana all'interno del Comune della Spezia

Beschrijving van de aanbesteding
Servizio di manutenzione dell'impianto di videosorveglianza urbana distribuito all'interno del 
Comune della Spezia.
Il servizio è suddiviso in:
1) Manutenzione ordinaria programmata
2) Manutenzione preventiva programmata
3) Manutenzione straordinaria
4) Anticipazione e sostituzione di apparati guasti/deteriorati da rifondere in seguito dal 
committente.
Si rinvia al Capitolato speciale descrittivo e prestazionale.

Gunningscriteria
De prijs is niet het enige gunningscriterium en alle criteria worden enkel vermeld in de 
aanbestedingsdocumenten

Geraamde waarde
Waarde zonder btw: 210 750,00 EUR

Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische aankoopsysteem
Looptijd in maanden: 36
Deze opdracht kan worden verlengd: ja
Beschrijving van verlengingen: 
La Stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, 
per una durata fino ad un massimo di 36 (trentasei) mesi per un importo massimo di € 
210.750,00 comprensivo degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze e al netto 
di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge.

Inlichtingen over varianten
Varianten worden geaccepteerd: neen

Inlichtingen over opties
Opties: ja
Beschrijving van opties: 
Proroga tecnica ai sensi dell'art. 106, comma 11 del D.lgs 50/2016 - Codice dei Contratti.



370743-2023 Page 3/5

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13. Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van 
de EU wordt gefinancierd: neen

Nadere inlichtingen

Afdeling III: Juridische, economische, financiële en technische inlichtingen

Voorwaarden voor deelneming

Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen, waaronder de vereisten in verband 
met de inschrijving in het beroeps- of handelsregister
Lijst en beknopte beschrijving van de voorwaarden: 
Per gli operatori economici di cui all'art. 45 del Codice, iscrizione nel Registro delle Imprese 
oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per attività coerenti con quelle oggetto della presente 
procedura di gara.
Il concorrente non stabilito in Italia ma in un altro Stato Membro o in uno dei Paesi di cui all’
articolo 83, comma 3 del Codice, presenta dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti 
nello Stato nel quale è stabilito.

Economische en financiële draagkracht
Selectiecriteria zoals vermeld in de aanbestedingsstukken

Technische en beroepsbekwaamheid 
Selectiecriteria zoals vermeld in de aanbestedingsstukken

Voorwaarden met betrekking tot de opdracht

Voorwaarden inzake de uitvoering van de opdracht
Per le condizioni di esecuzione si rinvia al capitolato speciale descrittivo e prestazionale

Inlichtingen over het personeel dat verantwoordelijk zal zijn voor de uitvoering van de 
opdracht
Verplichting tot vermelding van de namen en beroepskwalificaties van het personeel dat met 
het uitvoeren van de opdracht wordt belast

Afdeling IV: Procedure

Beschrijving

Type procedure
Openbare procedure

Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: neen

Administratieve inlichtingen

Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen
Datum: 24/07/2023 23:59Plaatselijke tijd: 

Geraamde datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of deelneming aan 
geselecteerde gegadigden



370743-2023 Page 4/5

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4. Talen die mogen worden gebruikt bij het indienen van inschrijvingen of aanvragen tot 
deelneming
Italiaans

Minimumtermijn gedurende welke de inschrijver zijn inschrijving gestand moet doen
Looptijd in maanden: 6 (vanaf de datum van ontvangst van de inschrijving)

Omstandigheden waarin de inschrijvingen worden geopend
Datum: 25/07/2023 10:00Plaatselijke tijd: 
Plaats: 
Seduta pubblica virtuale
Inlichtingen over gemachtigde personen en de openingsprocedure: I concorrenti potranno 
assistere alle operazioni di gara in seduta pubblica virtuale da remoto, collegandosi al link 
contenuto nella comunicazione di avvio di seduta di gara che gli stessi riceveranno all’atto dell’
avvio della seduta pubblica.

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen

Inlichtingen over periodiciteit
Periodieke opdracht: ja

Inlichtingen over elektronische workflows
Elektronische facturering wordt aanvaard

Nadere inlichtingen
Sono ammessi a partecipare alla presente gara:
Gli operatori economici, anche stabiliti in altri Stati membri, possono partecipare alla presente 
gara in forma singola o associata, secondo le disposizioni dell’art. 45 del Codice, purché in 
possesso dei requisiti prescritti.
Ai soggetti costituiti in forma associata si applicano le disposizioni di cui agli articoli 47 e 48 del 
D.lgs. 50/2016 smi.
La descrizione e le modalità di utilizzo della procedura ai fini della presentazione delle offerte 
sono contenuti nel Disciplinare di gara nonché nei Manuali tecnici consultabili sulla piattaforma
I concorrenti sono tenuti a verificare durante tutte le fasi di espletamento della gara la 
piattaforma sopraindicata, sulla quale dovranno essere richiesti e saranno forniti informazioni 
e chiarimenti (FAQ).
Tutte le comunicazioni tra la Stazione Appaltante e gli operatori economici avverranno in 
lingua italiana, esclusivamente attraverso la piattaforma telematica.
Le specifiche riguardanti il servizio, le modalità di presentazione e di valutazione delle offerte e 
tutte le altre informazioni relative alla gara sono contenute nel Capitolato descrittivo e 
prestazionale, nel Disciplinare di gara e nei relativi allegati.
I concorrenti, con la partecipazione alla gara, rendono formale consenso al trattamento dei 
propri dati, anche personali, ai sensi del Regolamento Europeo n. 679/2016.
CIG assegnato alla procedura 986631223B - contributo ANAC previsto ai sensi della delibera 
Anac n. 621/2022
Cauzioni e Garanzie richieste come dal disciplinare di gara e capitolato speciale descrittivo e 
prestazionale.
Gli atti di gara sono pubblicati sul sito del Comune della Spezia (http://trasparenza.spezianet.it/
alla pagina Bandi di gara e contratti e sul sito di Appalti Liguria (https://appaltiliguria.regione.

).liguria.it
E' previsto il sopralluogo obbligatorio come prevsito all'art. 2.3 del disciplinare di gara.

http://trasparenza.spezianet.it/
https://appaltiliguria.regione.liguria.it
https://appaltiliguria.regione.liguria.it


370743-2023 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4. Beroepsprocedures

Beroepsinstantie
Officiële benaming: TAR LIGURIA
Postadres: via Fogliensi nn. 2-4
Plaats: GENOVA
Postcode: 16145
Land: Italië
Telefoon: +39 0109897100
Fax: +39 0109897138
Internetadres: http://www.giustizia-amministrativa.it

Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden verkregen
Officiële benaming: COMUNE DELLA SPEZIA - C.d.R. AVVOCATURA CIVICA E AFFARI 
LEGALI
Postadres: PIAZZA EUROPA, 1
Plaats: LA SPEZIA
Postcode: 19124
Land: Italië
E-mail: stefano.carrabba@comune.sp.it
Telefoon: +39 0187/727326
Internetadres: http://www.giustizia-amministrativa.it

Datum van verzending van deze aankondiging
16/06/2023

http://www.giustizia-amministrativa.it
mailto:stefano.carrabba@comune.sp.it?subject=TED
http://www.giustizia-amministrativa.it

